
R27 Ibbenbüren - Dickenberg - Hopsten

Fahrtnummer 27002 27004 27028 27006 27008 27010 27012 27014 27016 27018 27020 27022 27024 27026

Verkehrsbeschränkungen V1

Ibbenbüren, Busbahnhof 06:25 07:12 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35

Ibbenbüren, Mauritiuskirche 06:27 07:14 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37

Ibbenbüren, Neuhaus 06:29 07:16 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

Ibbenbüren, Feuerbachstraße 06:30 07:17 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Ibbenbüren, Lüdinghaus 06:30 07:17 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Ibbenbüren, Nordwestweg 06:31 07:18 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41

Ibbenbüren, Bayer 06:32 07:19 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

Ibbenbüren-Dickenberg, Veit 06:33 07:20 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

Ibbenbüren-Dickenberg, Veit Umstieg in Linie 126 Recke 07:22

Ibbenbüren-Dickenberg, Schacht Marianne 06:34 07:21 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

Ibbenbüren-Dickenberg, Waldfriedhof 06:34 07:21 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

Ibbenbüren-Dickenberg, Jägerhof 06:36 07:22 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

Ibbenbüren-Dickenberg, Cesar 06:36 07:23 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46

Ibbenbüren-Dickenberg, Hassel 06:37 07:24 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

Recke-Steinbeck, Heeger 06:38 07:25 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48

Recke-Steinbeck, Zumwalde 06:40 07:27 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

Recke-Steinbeck, Zumwalde Umstieg in Linie 128 Recke 07:30

Hopsten, Heiliges Meer 06:41 07:28 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51

Hopsten, Lindemann 06:42 07:29 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52

Hopsten, Aabauerschaft 06:43 07:31 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53

Hopsten, Abzw. Recke 06:44 07:32 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54

Hopsten, Bunte Straße 06:44 07:33 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54

Hopsten, Rathaus 06:45 07:34 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Hopsten, Schulzentrum 06:51 07:39 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58

Anschluss an T27 nach Schale 06:52 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00

V1: an Schultagen

Montag bis Freitag

Wenn 24. und 31.12. auf einen Werktag fallen, dann Verkehr wie an Samstagen!

Gronemann GmbH, Hauernweg 18, 48496 Hopsten, Tel: 05458 - 932880 www.gronemann-reisen.de



R27 Ibbenbüren - Dickenberg - Hopsten
Gronemann GmbH, Hauernweg 18, 48496 Hopsten, Tel: 05458 - 932880 www.gronemann-reisen.de

Fahrtnummer 27030 27032 27034 27036 27038

Verkehrsbeschränkungen W2

Ibbenbüren, Busbahnhof 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35

Ibbenbüren, Mauritiuskirche 07:37 09:37 11:37 13:37 15:37

Ibbenbüren, Neuhaus 07:39 09:39 11:39 13:39 15:39

Ibbenbüren, Feuerbachstraße 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40

Ibbenbüren, Lüdinghaus 07:40 09:40 11:40 13:40 15:40

Ibbenbüren, Nordwestweg 07:41 09:41 11:41 13:41 15:41

Ibbenbüren, Bayer 07:42 09:42 11:42 13:42 15:42

Ibbenbüren-Dickenberg, Veit 07:43 09:43 11:43 13:43 15:43

Ibbenbüren-Dickenberg, Schacht Marianne 07:44 09:44 11:44 13:44 15:44

Ibbenbüren-Dickenberg, Waldfriedhof 07:44 09:44 11:44 13:44 15:44

Ibbenbüren-Dickenberg, Jägerhof 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45

Ibbenbüren-Dickenberg, Cesar 07:46 09:46 11:46 13:46 15:46

Ibbenbüren-Dickenberg, Hassel 07:47 09:47 11:47 13:47 15:47

Recke-Steinbeck, Heeger 07:48 09:48 11:48 13:48 15:48

Recke-Steinbeck, Zumwalde 07:50 09:50 11:50 13:50 15:50

Hopsten, Heiliges Meer 07:51 09:51 11:51 13:51 15:51

Hopsten, Lindemann 07:52 09:52 11:52 13:52 15:52

Hopsten, Aabauerschaft 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53

Hopsten, Abzw. Recke 07:54 09:54 11:54 13:54 15:54

Hopsten, Bunte Straße 07:54 09:54 11:54 13:54 15:54

Hopsten, Rathaus 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55

Hopsten, Schulzentrum 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58

Anschluss T27 nach Schale 08:00 10:00 12:00 14:00

W2: nicht am 24. und 31.12.

Samstag



R27 Hopsten - Dickenberg - Ibbenbüren

Fahrtnummer 27001 27003 27005 27007 27009 27011 27013 27015 27035 27017 27019 27021 27023 27025

Verkehrsbeschränkungen V1 V2

Anschluss von T27 aus Schale 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00

Hopsten, Schulzentrum 05:53 06:53 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:50 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01

Hopsten, Anna-Stift 05:54 06:54 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:51 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02

Hopsten, Rathaus 05:55 06:56 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:52 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03

Hopsten, Bunte Straße 05:56 06:57 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:53 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04

Hopsten, Abzw. Recke 05:57 06:59 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:54 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05

Hopsten, Aabauerschaft 05:58 07:00 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:55 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06

Hopsten, Lindemann 05:59 07:01 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 13:56 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

Hopsten, Heiliges Meer 06:00 07:02 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 13:57 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08

Recke-Steinbeck, Zumwalde 06:01 07:03 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 13:58 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09

Recke-Steinbeck, Zumwalde Umstieg in Linie 128 Uffeln

Recke-Steinbeck, Heeger 06:03 07:04 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:00 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

Ibbenbüren-Dickenberg, Hassel 06:04 07:06 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:01 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12

Ibbenbüren-Dickenberg, Cesar 06:04 07:06 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:01 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12

Dickenberg, Gelber Esch - 07:08 - - - - - - - - - - - -

Dickenberg, Ludwigstraße - 07:09 - - - - - - - - - - - -

Dickenberg, Barbaraschule - 07:10 - - - - - - - - - - - -

Dickenberg, Heitkampweg - 07:11 - - - - - - - - - - - -

Dickenberg, Antrup - 07:13 - - - - - - - - - - - -

Ibbenbüren-Dickenberg, Jägerhof 06:06 - 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:03 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14

Ibbenbüren-Dickenberg, Waldfriedhof 06:07 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:04 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15

Ibbenbüren-Dickenberg, Schacht Marianne 06:07 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:04 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15

Ibbenbüren-Dickenberg, Veit 06:08 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:05 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16

Ibbenbüren, Bayer 06:09 07:17 08:17 09:17  10:17 11:17 12:17 13:17 14:06 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17

Ibbenbüren, Nordwestweg 06:10 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:07 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18

Ibbenbüren, Lüdinghaus 06:11 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:08 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19

Ibbenbüren, Feuerbachstrasse 06:11 07:19 08:19 09:19 10:19  11:19 12:19 13:19 14:08 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19

Ibbenbüren, Neuhaus 06:12 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:09 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20

Ibbenbüren, Mauritiuskirche 06:14 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:11 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22

Ibbenbüren, Busbahnhof 06:16 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:13 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24

V2: Nur an schulfreien Tagen V1: Nur an Schultagen

Montag bis Freitag

Wenn 24. und 31.12. auf einen Werktag fallen, dann Verkehr wie an Samstagen!

Gronemann GmbH, Hauernweg 18, 48496 Hopsten, Tel: 05458 - 932880 www.gronemann-reisen.de



R27 Hopsten - Dickenberg - Ibbenbüren
Gronemann GmbH, Hauernweg 18, 48496 Hopsten, Tel: 05458 - 932880 www.gronemann-reisen.de

Fahrtnummer 27031 27033 27035 27037 27039

Verkehrsbeschränkungen W2

Anschluss von T27 aus Schale 07:00 09:00 11:00 13:00 15:00

Hopsten, Schulzentrum 07:01 09:01 11:01 13:01 15:01

Hopsten, Anna-Stift 07:02 09:02 11:02 13:02 15:02

Hopsten, Rathaus 07:03 09:03 11:03 13:03 15:03

Hopsten, Bunte Straße 07:04 09:04 11:04 13:04 15:04

Hopsten, Abzw. Recke 07:05 09:05 11:05 13:05 15:05

Hopsten, Aabauerschaft 07:06 09:06 11:06 13:06 15:06

Hopsten, Lindemann 07:07 09:07 11:07 13:07 15:07

Hopsten, Heiliges Meer 07:08 09:08 11:08 13:08 15:08

Recke-Steinbeck, Zumwalde 07:09 09:09 11:09 13:09 15:09

Recke-Steinbeck, Heeger 07:11 09:11 11:11 13:11 15:11

Ibbenbüren-Dickenberg, Hassel 07:12 09:12 11:12 13:12 15:12

Ibbenbüren-Dickenberg, Cesar 07:12 09:12 11:12 13:12 15:12

Ibbenbüren-Dickenberg, Jägerhof 07:14 09:14 11:14 13:14 15:14

Ibbenbüren-Dickenberg, Waldfriedhof 07:15 09:15 11:15 13:15 15:15

Ibbenbüren-Dickenberg, Schacht Marianne 07:15 09:15 11:15 13:15 15:15

Ibbenbüren-Dickenberg, Veit 07:16 09:16 11:16 13:16 15:16

Ibbenbüren, Bayer 07:17 09:17 11:17 13:17 15:17

Ibbenbüren, Nordwestweg 07:18 09:18 11:18 13:18 15:18

Ibbenbüren, Lüdinghaus 07:19 09:19 11:19 13:19 15:19

Ibbenbüren, Feuerbachstrasse 07:19 09:19 11:19 13:19 15:19

Ibbenbüren, Neuhaus 07:20 09:20 11:20 13:20 15:20

Ibbenbüren, Mauritiuskirche 07:22 09:22 11:22 13:22 15:22

Ibbenbüren, Busbahnhof 07:24 09:24 11:24 13:24 15:24

W2: nicht am 24. und 31.12.

Samstag


